XII. Sacris paginis consona est historia profana. *Diodorus Sic. lib. i. Cap. xxvii.* Lege, inquit, *Aegyptiis* statutum est, præter aliorum hominum morem, *γαμεῖν ἀδελφὰς* UT SORORES DUCANTUR, quod *Isidi* apud ipsos feliciter hoc successisset; hæc enim *Osiridi* germano nupsit. Videtis *Plutarchum* de *Iside* & *Osir.* Quod confirmat *Philo Judæus* lib. de *Specalibus Leg.* ad vi. & vii. *Decal. præc.* Postquam narravit, *Solonem Atheniensem* sororibus uterinis interdixisse connubio, eodem patre prognatis non item, & legislatorem *Lacedæmoniorum* in solis eodem patre genitis hoc obtervasse, non in uterinis, subiungit: *Ast Aegyptiorum* Legislator ridens utriusque simplicitatem & semiperfecta placita, laxavit libidinem, & auxit in corporibus animisque insanabile malum intemperantia, permissa licentia ducendi sorores, sive per alterutrum parentem, sive per utrumque cognatas, majores pariter & minores aequalesve, ne gemellis quidem exceptis, quas natura ipso natali sejunxit, intemperantia vero societate copulavit insatiabili, & male comparata junctura. Quas leges abominatus *Moses sanctissimus*, ut alienissimas a bene constituta republica, & incitantes ad omnem turpitudinem, modis omnibus prohibuit congressum cum sororibus, sive utrumque, sive alterutrum tantummodo parentem communem habentibus. Quod manifesto est documento & indicio, multas, non omnes leges, *Mosi* datas, *Israelitis* promulgandas, ad impias *Aegyptiorum* consuetudines, quas *Hebræi* imbiberant, abolendas.

XIII. Hisce moribus imbutos Reges *Aegypti* matrimonia cum proximis consanguineis contraxisse legimus. *Ptolomæus Evergetes* *Beronicen* fratris filiam duxit, *Justinus* lib. xxv. 1. 3. 2. *Ptolomæus Philopator* *Eurydicen* sororem lib. xxx. 1. 2. Pariter *Ptolomæus Ceraunus* (*Plutarchus* de *educat. liber. Philadelphum* dicit) nuptias *Arfinoes*

Arsinoes sororis suæ petiit. Idem *lib. xvii. 2. 7. xxiv. 2. 3.* Conf. Pausaniam in Atticis, qui expresse addit: *Hic etiam Ptolemaus Arsinoës germana sorore amore victus, eam sibi matrimonio adiunxit: atque id non sane ex Macedonum, SED ÆGYPTIORUM, quibus imperabat, LEGE FECIT.* Ne quis animum inducat ut credat, præter legem Reges tantum sibi sumpsisse. Quemadmodum etiam in honore fuit apud multos ex Ægyptiis, ut in nupti corporis tui copiam pro libitu facerent, referente *Sex. Emp. Pyr. 3. cap. 24.* quod laudans Marthamus idemque probans in Hebræis a Celeb. *Wissio* refutatur *Ægypt. 11. Cap. vi.*

XIV. Ex quibus omnibus palam est, circa nuptias non modo vetitum fuisse populo Dei, imitari *הוהו factum* sive *ἡ ἐπιτηδεύματα* instituta terræ Canaan, verum etiam terræ sive incolarum Ægypti, quam sententiam Abarbenel, qui id antea divellebat, amplexus est, quando ita pergit: *Non tamen desunt, qui interpretentur utrumque de incestu, tam secundum opera terræ Ægypti, quam secundum opera terræ Canaan; quod Ægyptiorum caro fuerit sicut caro asinorum (Ezech. xxi 11. 19. 20.) Secundum opera terræ Ægypti ne facerent, monuisse Deum, quia illic habitatio eorum fuerat, & terra nativitatis suæ. Similiter secundum opera terræ Canaan, quam nunc ingressuri erant, ut in ea habitarent, ne facerent, quia digniorem doctrinam, quam discerent, nacti erant, doctrinam sc. Dei sui, juxta id, quod sequitur (comm. 4.) præcepta mea facite &c. Chanaanæ enim pariter ex Chamo prognati, ob hæc scelera terra sunt ejecti, in quibus etiam turpissimi Sodomitæ Gen. xiii. 12. 13. xix.*

XV. Desine ergo mirari, Lector, Deum horum populorum leges & ritus speciatim prohibuisse, cum omnes gentilium mores non essent imitabiles: Gentis enim Judaicæ *leges diverse sunt ab omni populo Esther 111. 8.* sive religionem cum aliis communem non habent, neque legibus utuntur similibus, sed & moribus & institutis pugnant cum toto mortalium genere, sicut Hamanis illa verba interpretatur *Josephus Antiq. lib. xi. Cap. vi.* Solis autem Ægyptiorum & Cananæorum moribus Deus populo suo interdixit, partim quia illustres fuerunt nationes, aliasque gentes istis sceleribus superarunt, quæ est sententia R. Sal. Jarchii, *מגיד שמעשהם של מצריים ושל כנעניים מקולקלים, וכל האומות ואותו מקום שישבו בו ישראל מקולקל מן הכל Ostendit, opera Ægyptiorum & Cananæorum perversitate & corruptione omnes nationes*

nes antecellere, eumque locum, quo habitabant Israelitæ, præ omnibus aliis fuisse corruptum & depravatum; partim & præcipue, quia magis imitari potuerunt Israelitæ ritus earum terrarum, quam omnium aliarum, cum eas magis cognoscerent, indeque amarent. In Ægypto enim nati, e longa consuetudine cum Ægyptiis, mores eorum penitus imbiberunt, indeque cælo non animo mutato exeuntes semper in eos propenderunt. Quod eleganter & diligenter adnotavit Eusebius lib. VII. Præp. Evang. cap. VIII. *Israelitæ, cum in Ægypto viverent, ita mores & ritus Ægyptiorum induerunt, ut inter utriusque populi vita genus nihil discriminis fuisse videretur.* Hæc ergo ratio fuit, cur, quum in jura primæva de Incestu apud alias tam Occidentis quam Orientis gentes, graviter peccatum sit, Deus harum solum ritibus populo suo interdixerit.

XV. Si verum, quod pluribus doctè demonstratum ivit Cæleber. *Spencerus Lib. II. Cap. I. & II. de Leg. Heb. Rit. Zabiorum nomine Chaldæos imprimis, Nabatæos, Charanæos, Syrios aliosque, Chaldæorum dogmatis & ritibus addictos, ÆGYPTIOS ETIAM, censendos, qui gentes ad solem Orientem fitas infece- rint, eosque veteres Zabios per hæc gentes Lev. XVIII. 3. intelligendos; conferri simul possunt ritus illi, quos idem Auctor loc. cit. Cap. II. Sect. IV. enumerat, inter ipsos usitati, de Fœminarum in Veneris honorem publicatione; de Sacrorum peractione partibus nudatis, quas honestas tegi jubet, (quemadmodum cultum Pchoris Num. XXV. I. Psal. CVI. 18. vel eo solo peractum esse putant Hebræi, si quis vel in ædibus privatis, vel in templo, coram illius imagine pudenda & nates denudaret, L'Empereur in Middoth. c. III.) de infantum Molocho immolatione & similibus aliis, quorum usu Zabii se dæmonis cultui devotos esse palam professi, & quorum causa Cananæi hic expulsi dicuntur; quorum carnem supra, Abarbenelem, carnem asinorum appellasse, vidimus, idque ex interpretatione loci Gen. XXI. 6. consistite hic cum asino, quod Rabbini vertunt per דומה לחמור עם *populum similem asino, Jevamm. f. 62. 1. quod Elieser fuerit Cananæus.**